TOOLS FOR THE BRAVE
diciembre 05, 2025, 21:01h Página 1 de 1
VITO - Tools for the brave | Sujeto a correcciones o modificaciones sin previo aviso. vito-tools.com
RANURADORA DE PARED 2400 W
VIMAR2400
La máquina abre rozas VITO de 2400W es la solución robusta y
eficiente para trabajos exigentes de corte en albañilería, bloques
de piedra, ladrillos o hormigón. Equipada con un motor de 2400W y
discos de 150 mm, permite cortes de hasta 43 mm de profundidad
y 28 mm de ancho, ajustables con disco triple o discos paralelos. Su
cuerpo metálico de engranajes asegura durabilidad, los apoyos
estabilizadores proporcionan precisión y el botón de seguridad
añade mayor control durante el uso. Incluye maletín de transporte,
salida de aspiración, manguera para conexión a aspirador y bolsa
colectora de polvo, garantizando un trabajo más limpio y práctico.
Características principales
> Potencia de 2400W y 8500 rpm para cortes rápidos y
consistentes.
> Ajuste de ancho hasta 28 mm con discos paralelos o triple.
> Profundidad máxima de corte de 43 mm para múltiples
aplicaciones.
> Sistema de aspiración con bolsa colectora y conexión a aspirador.
> Estructura robusta con engranajes metálicos.
> Maletín de transporte incluido para mayor movilidad.
> Ideal para canalizaciones eléctricas e hidráulicas en obra.
Especificaciones
Ancho máximo de corte 28 mm
Diámetro del agujero del disco 22 mm
Diámetro del disco 150 mm
Dimensiones 480 x 215 x 175 mm
Longitud del cable de
alimentación
2 m
Nivel de potencia acústica (LWA) 80 dB
Nivel de presión sonora (LPA) 70 dB
Peso del producto 7.14 Kg
Potencia nominal 2400 W
Profundidad máxima de corte 43 mm
Tensión de alimentación 230 V AC 50 Hz
Velocidad de rotación en vacío 8500 rpm
Contenido del envase
Disco 3 en 1
5 arandelas
1 empuñadura
2 llaves
1 bolsa de recogida de polvo
1 Manguera de aspiración